Vous trouverez la plus belle récompense de vues philan
tropiques, qui vous ont dicté un aussi noble abandon d’une partie
considérable de votre fortune, dans la conviction d’avoir contribué
aux progrès de la civilisation et du bien être d’une classe d’habi-
tans aussi digne d’intérêt. .Recevez Monsieur le Conseiller d’Ètat Sta
szic l’expression de ma bienveillance et de mon estime. St. Peters
burg le 13 (25) Juni 1822 signé Alexandre. Uznanie więc Monarchy
wysoko ceniącego Staszica i jego usługi społeczeństwu polskiemu od
dane, było pierwszą nagrodą uczonego męża za jego czyn szlachetny
i wzniosły.

(D . c.

W celu zadosyćuczynienia temu żądaniu, ustanowioną została
na d. 8 lutego 1820 r. Komisyja urządzająca dobra i lasy rządowe.
Próbowano wydzierżawiać wieczyście pojedyncze folwarki i urządza
no włościan, lecz gdy działanie to w ciągu lat siedmiu nie przyniosło
oczekiwanego owocu, wydany został dekret z d. 19 (31) sierpnia 1828
roku, upoważniający Komisyją Rządową Przychodów i Skarbu do
wystawienia częściami dóbr i lasów narodowo-koronnych na przedaż
przez publiczną licytacyją, a nawet z wolnej ręki w braku konkuren
tów. Operacyja ta trwała aż do r. 1831.